23 福 介 送 第 1751 号
令 和 ６ 年 ２ 月 ８ 日

区内介護サービス事業者

代表者 様

江戸川区福祉部介護保険課長
山野辺 健

令和５年度 第３回介護サービス事業者集団指導の実施について（通知）

日頃より江戸川区の介護保険事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
下記のとおり、江戸川区内に所在する介護サービス事業者に対して、集団指導を実施いたしますので、

出席方よろしくお願いします。
なお、出席者に関しては各事業所原則１名出席いただきますようお願いいたします。参加希望人数は

２名まで受け付けますが、状況により調整させていただく場合もありますので、ご了承のほどよろしく
お願いいたします。また、集団指導への出欠確認は事前に集計を行いますので、３月１日（金）までに
ＦＡＸにて出欠の連絡をお願いいたします。

加えて、集団指導は「研修会」や「講演会」ではなく、保険者による事業者指導の一環として実施す

ることを申し添えます。
記

１ 日 時  令和６年３月 12日(火)14時から 16時まで (13時 40分開場・受付開始)

２ 会 場  タワーホール船堀（裏面参照） ５階 大ホール

３ 内 容  「介護サービスにおける高齢者虐待防止について」 外

講師：一般社団法人 権利擁護支援プロジェクトともす 渡邉 一郎 氏

４ 対 象  区内に所在する介護サービス事業所の管理者等
       ※介護予防支援、居宅介護支援、福祉用具貸与・販売事業所を除く

５ その他 （１）本案内は、上記対象に該当する各サービス事業所に送付しています。

（２）出欠確認はＦＡＸにて行います。
令和６年３月１日（金）までに回答してください。

（３）集団指導当日は、出席票を事前に記入のうえ持参し、集団指導終了後、受付に

提出してください。（出席票はホームページからダウンロードしてください）

（４）事前に講義の際に使用する資料の持参をお願いします。（タブレット可）

各自、ご持参していただき、本講義にお越しいただくようお願いいたします。

    （配付資料は準備出来次第、ケア倶楽部で周知の予定です。）

【問い合わせ・担当】

集団指導に関する問い合わせ ：福祉部介護保険課指導係 ０３－５６６２－０８９２

ケア倶楽部に関する問い合わせ：福祉部介護保険課事業者調整係 ０３－５６６２－００３２

※出席票、資料等はこちらに掲載します

江戸川区介護保険のページ＞事業者の方＞指導関係

https://www.kaigo.city.edogawa.tokyo.jp/related/guidance/

交通案内